
Mediante la presente se le notifica que el contrato menor para "CONTRATO DE SUMINISTRO DE DOS PS4 PARA EL CENTRO JOVEN DE

VILLAGONZALO PEDERNALES" de la entidad "Villagonzalo Pedernales" con número de referencia "001180/2019" ha sido seleccionada como

oferta más ventajosa la presentada por "SUMINISTROS INFORMATICOS DAIC, S.L." por importe de 790,19 €.

 

En VILLAGONZALO PEDERNALES, a 3 de diciembre de 2019.

Oferta más ventajosa

Documento realizado desde http://central.burgos.es/Licitacion Página 1 de 1



 
Ayuntamiento de Villagonzalo Pedernales

Expediente N.º: 285/2019
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrato Menor de Suministro de dos videoconsolas para 
el equipamiento el Centro Joven de Villagonzalo Pedernales

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto  que  obra  en  el  expediente  la  justificación  de  la  necesidad  de 
suministrar  dos videoconsolas para el  equipamiento del  Centro Joven de 
Villagonzalo  Pedernales  y  habiendo  solicitado  oferta  a  través  de  la 
Plataforma de Diputación, 

Visto que en plazo establecido se han presentado las siguientes ofertas, 
ordenadas de menor a mayor cuantía de licitación:

PROVEEDOR DESCRIPCIÓN PRECIO TOTAL

INFOTECBUR, S.L.

PS4 SLIM con dos mandos 
inalámbricos y un juego

299,00
698,00 €

PS4 PRO con un mando inalámbrico 
y un juego

399,00

Suministros 
Informáticos DAIC, 
S.L.

Sony Playstation 4 Slim con 2 
mandos

355,80
790,19 €

Sony Playstation 4 Pro con 2 
mandos

434.39

Visto  que  la  empresa  INFOTECBUR,  S.L.  ha  presentado  la  oferta  más 
económica pero no incluye uno de los mandos en la PS4 PRO, tal y como se 
requería en el pliego de la licitación,

Dª  Purificación  Ortega  Ruiz,  Alcaldesa  –  Presidenta  del  Ayuntamiento  de 
Villagonzalo Pedernales, en virtud de las atribuciones que me confiere el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, la D.A. 2ª de la Ley 9/2018, de 8 
de noviembre, de Contratos del Sector Público, informando en este Decreto 
secretaría  del  cumplimiento  de  todos  los  requisitos  preceptuados  en  el 
artículo 118 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público en relación con límites cualitativos y cuantitativos del expediente de 
contrato  menor  del  que  presente  decreto  trae  causa,  por  medio  del 
presente,

RESUELVO 

PRIMERO. – Adjudicar el contrato de suministro para la adquisición de una 
Sony Play Station 4 Slim con 2 mandos y de una Sony Playstation 4 Pro con 
dos  mandos  en  los  términos  que  obran  en  el  expediente  a  la  empresa 
Suministros Informáticos DAIC, S.L., con NIF B-09.355.058, por un importe 

Ayuntamiento de Villagonzalo Pedernales

Plaza de la Constitución, nº 1, Villagonzalo Pedernales. 09195 (Burgos).
Tfno. 947 294 141. Fax: 947 294 082

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
N

ET
EX

H
YY

G
FA

77
69

M
M

XD
Q

9C
Q

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
vi

lla
go

nz
al

op
ed

er
na

le
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Ayuntamiento de Villagonzalo Pedernales

total IVA incluido de setecientos noventa Euros con diecinueve céntimos, 
(790,19 €).

SEGUNDO. – Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe Impuestos Total

2019 2019.3420.21200 653,05 € 21% 790,19 €

TERCERO. – Notificar la presente Resolución al interesado.

CUARTO. – Dar cuenta de la presente resolución al  Pleno en la primera 
Sesión que se celebre.

Lo manda y firma La Alcaldesa, en Villagonzalo Pedernales de lo que, como 
El Secretario Interventor, doy fe.

Documento firmado Electrónicamente

Ayuntamiento de Villagonzalo Pedernales

Plaza de la Constitución, nº 1, Villagonzalo Pedernales. 09195 (Burgos).
Tfno. 947 294 141. Fax: 947 294 082

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
N

ET
EX

H
YY

G
FA

77
69

M
M

XD
Q

9C
Q

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
vi

lla
go

nz
al

op
ed

er
na

le
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		2019-12-04T09:36:11+0100
	71299247Y HECTOR BARRIUSO (R: P0944700D)


		2019-12-04T09:36:14+0100




